
レインボージェット就航記念セレモニー H26.3.1(土)

一言ご挨拶を申し上げます。

本日、超高速船「レインボージェット」の就航記念セレモニーを開催できますこ

とを大変うれしく思います。

本日ご臨席いただいた皆様や七類港周辺の住民の皆様には、長年にわたり、隠岐

航路に対して深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

また、隠岐汽船株式会社におかれましては、離島航路を取り巻く情勢が厳しい中、

レインボージェットの運航を引き受けていただきました。

本日の就航に向けて、船の操作やメンテナンスの技術習得に励んでこられたと思

います。そのご尽力に対しまして、改めて深く感謝を申し上げます。

このレインボージェットは、従来のレインボー２に比べて時化に強く、運航期間

も拡大されます。隠岐・本土間の利便性が一層向上することで、交流人口の拡大や

地域振興に大きく貢献するものと期待しております。

県としましても、隠岐世界ジオパークを活用した観光振興や交流促進などに、今

後も積極的に取り組んでまいります。引き続き、皆様のご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

終わりに、レインボージェットの安定運航と、本日ご参集の皆様のご多幸とご発

展を祈念しまして、ご挨拶といたします。


